帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和５年６月８日

報道関係者各位

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学

川と歩み 川に学び 明日を拓く

～十勝川 100 年記念事業シンポジウム～の開催について

この度、帯広畜産大学野生生物保全管理技術養成事業の一環として「十勝川治水 100 年

記念事業」に賛同し、十勝川の治水・環境そして市民の生活との関わりを学ぶシンポジ

ウムを帯広市民大学講座と連携して下記のとおり開催いたします。

水との関わりなしでは語れない酒づくりに関する講義と、地域の住民と共に川づくり

を進める活動の紹介を通して、川と人とのより良い関係を考えていきたいと思います。

つきましては、本シンポジウムへのご参加及び関係各所への周知につきまして、ご協

力くださいますよう何卒よろしくお願いいたします。

記

日  時 ： 令和５年７月８日（土）14:00～16:00

会  場 ： 帯広畜産大学 講堂

定  員 ：  ２００名程度

講 演 者 ： 帯広畜産大学 教授 栁川久

          上川大雪酒造株式会社 総杜氏 川端慎治

参加方法 ： ポスターに記載の二次元バーコードから電子申込をしていただくか

以下までお申込みください。

           帯広市教育委員会 生涯学習文化課

           TEL：０１５５－６５－４１９２（土日祝日を除く 9:00～17:30）

   申込締切 ： 令和５年７月７日（金）

お問い合わせ先

帯広畜産大学 国際・地域連携課 地域連携係 坂本、松本

      TEL：0155-49-5235/5236 E-mail：syogai@obihiro.ac.jp

2023.7.8(土)

帯広畜産大学 野生生物保全管理技術養成事業 ・ 帯広市民大学講座

ローソン

生協

北門

正
門

帯
広
農
業
高
校

売買川

講堂

P

P
開催前日までに電話または電子受付からお申し込みください。
受付：帯広市教育委員会生涯学習文化課
定員：200名 (どなたでもご参加可能です)
電話：0155-65-4192 (土・日・祝日を除く9：00～17:30)

[お申し込み]　※入場無料

14:00～16:00時間
帯広畜産大学　講堂会場

十
勝
川
治
水
100
年
記
念
事
業
シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム

川
と
歩
み

川
に
学
び

明
日
を
拓
く

十
勝
川
水
系
の
治
水
事
業
は
今
年
で
1
0
0
周
年
を
迎
え
ま
す
。
こ
れ
を
記
念

し
て
、
十
勝
川
の
治
水
や
環
境
、
市
民
と
の
関
わ
り
を
学
ぶ
シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム
を

開
催
し
ま
す
。
水
と
の
関
わ
り
な
し
で
は
語
れ
な
い
酒
づ
く
り
の
お
話
、
地
域

住
民
と
共
に
川
づ
く
り
を
進
め
る
N
P
O
「
十
勝
川
中
流
部
市
民
協
働
会
議
」

の
活
動
の
紹
介
を
通
し
て
、
川
と
人
と
の
よ
り
良
い
関
係
を
考
え
ま
す
。

（上川大雪酒造株式会社　総杜氏）川端　慎治

（帯広畜産大学　教授）栁川　久
演題 「治水と環境、SDGｓ～十勝川中流部市民協働会議の活動～」

「日本酒を造るとは、水、川、米と共に」

電
子
受
付
用

二
次
元
コ
ー
ド